II Tvrtko Istvánnak (1404—1408., 1420/1 
1443;. I- Tv r tko Is tván fiának házassági tervé-

1 Listine 21. o. 253. 1. 
2 Listine VII. 31. Commem. III. 168. reg. 
3 L i s t ine VII . 32. C o m m e m . III . 169. 

ről, az V. Márton pápához intézett következő 
kérelemből ér tesülünk : 

Romae 9. Április 1428. 
Beatissime Pater. Cum devotus vester orator Ste-

phanus Thewerkho Dei gratia rex Bozne in medio 
infidelium et scismaticorum dicti regni sui incolarum 
et habitatorum regali jurisdictione utatur et habitet, 
quidam sui emuli labia detractionis apperiunt, asse-
rentes ipsum pro eo, quod infidelium et scismatico-
rum huiusmodi rex est, eos in ipsorum errore con-
fovere. Cum tarnen sanctae Romanae ecclesiae obediens 
et fidei catholicae cultor prout gestorum in ritibus 
eiusdem fidei catholicae per cum observatis, quosque 
observât ut vult et tenetur observare de prsesenti et 
in futurum evidens experientia, quae omnium rerum 
magistra dicitur, docet, et augmentator existât, cu-
piatque cum quadam nobili domina Dorothea, filia 
qiiondam Johannis de (íara milítis, virgine christiana 
et catholica quinquecclesiensis diœcesis, secundum 
morém et ritum praedictae sanctae Romanae ecclesiae, 
matrimonium legitime contrahere, et huiusmodi ipsius 
regis emuli dictum matrimonium cum eadem virgine 
ipsum libéré et licite contrahere posse per sedem 
apostolicam voluit edoceri. Supplicatur igitur S. V. 
pro parte ipsius regis, quatenus S. V. uni, vei pluri-
bus reverendis patribus dominis regni Hungáriáé et 
dicti regni Bozne episcopis de inquirenda fidelitate 
fidei catholicae de ipso rege, quodque si idem rex 
fidelis catholicus vere christianus repertus fuerit, cum 
eodem, ut dictum matrimonium secundum morém et 
ritum, ut praefertur sanctae Romanae ecclesiae, libere 
et licite valeat auctoritate apostolica eidem licentiam 
indulgeant (sic !) committere et mandare dignetur, 
cum ceteris non obstantibus et clausulis oportunis. 
Fiat ut petitur, et committatur. O. Datum Romae apud 
sanctos Apostolos, octavo Idus Április anno undecimo. 

E kére lmében Tvr tko azon kezdi, hogy «hi-
tetlen és szakadár» lakosságú országnak lévén 
a királya, ellenségei azt hiresztelik róla, hogy ő 
is el tévelyedett a hi tben. 

Biztositja azonban a szentszéket, hogy katho-
likus és a kathol ikus vallás szertartásait , a 
mint most, úgy a jövőben is követendi. Az 
a szándéka, hogy néhai Garat János leányát-, 
Dorot tyá t — a pécsi egyházmegye területén élő 
igaz római kathol ikus hajadont — feleségül veszi. 
E végből arra kéri a pápát , hogy magyar és 
bosnyák püspökökkel vizsgáltassa meg az ő hit-
béli ál lapotát és ha igaznak találtatik, adja meg 
részére a házassághoz való engedelmet .